Cuiabá-MT, XX de (mês) de 2015.
Ao
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	DECLARAÇÃO FORMAL DE AUTORIA OU RESPONSABILIDADE TÉCNICA
EXTEMPORÂNEO

NOME, Arquiteto (a) e Urbanista, inscrito (a) no CAU sob n. xxxxx, e CPF sob o n. XXXX, residente e domiciliado na (endereço), na cidade de XXXXX/Estado, CEP XXXXXXXX, podendo ser contactado (a) pelo telefone n. (xx) xxxxxxxx, vem, à presença deste Conselho, declarar o que se segue:

Declara, para os devidos fins de direitos e obrigações, sob as penas previstas da legislação vigente, que a autoria da atividade (descrever a atividade), com área de xx m², em nome do contratante xxxxxxx, com endereço da obra/serviço na (endereço completo), é do (a) profissional supracitado.
Sem mais para o momento e no aguardo de obter um pronto atendimento aos termos desta Declaração Formal de Autoria e Responsabilidade Técnica, subscrevo-me.

Atenciosamente,

NOME COMPLETO

CAU n° xxxxxxxxx

________________________________________________________________________________________________________________

DECLARAÇÃO FORMAL DE AUTORIA OU RESPONSABILIDADE TÉCNICA